
40  diário oficial Nº 34.746 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 987/2021/CAPE/FSCMP
 A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/771920
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidora DRA. VALÉRIA REGINA CAVALCANTE DOS SAN-
TOS, matrícula: 54189878/1, email: valeria.santos@santacasa.pa.gov.br, 
fone: (91) 98411-1978/4009-0325, Coordenadora do PPGGSA da FSCMP; 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 223/2021/FSCMP, oriundo 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 151/2021/FSCMP; firmados pela FUNDA-
ÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa 
IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA, CNPJ: 10.823.473/0001-42, tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE WEB, COM FOCO NA 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE INSCRIÇÕES E REGISTRO DE INFORMA-
ÇÕES PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROVIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE 
MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E SERVIÇOS EM SAÚDE DO PROGRA-
MA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM GESTÃO E SAÚDE NA AMAZÔNIA - PPGSA
II - DESIGNAR o  servidor  VICTOR MATHEUS SILVA MAUÉS, matrícula: 
5917752/2, email: victor.maues@santacasa.pa.gov.br  fone:  (91) 98122-
3185/4009-0325,  agente de artes práticas, lotado na Coordenação do 
Mestrado da FSCMP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 720340

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 223/2021
Data de Assinatura: 22/10/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE WEB, COM FOCO NA 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE INSCRIÇÕES E REGISTRO DE INFORMA-
ÇÕES PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROVIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE 
MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E SERVIÇOS EM SAÚDE DO PROGRA-
MA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM GESTÃO E SAÚDE NA AMAZÔNIA - PPGSA
Vigência:22/10/2021 a 22/10/2022
PAE Nº 2021/771920,Dispensa de licitação N.º 151/2021/FSCMP
Valor: R$ 2.000,00
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes  de recursos: 
0661007670; Elemento de Despesa: 339039
Contratada: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA, CNPJ/MF n.º 10.823.473/0001-
42
Endereço:Rua Padre Luiz Parenzi, 1º pavimento, Sala B 6 Vila Rica, Ara-
cruz/ES, CEP: 291194-106, Telefone: (27) 3256-0738 / 99944-3234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 720406

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/20201-GP/FSCMP, torna 
público  que fará  realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
08/11/2021 às 09:30(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA – ABSOR-
VENTES E FRALDAS” para FSCMP, conforme especificações e quantidades 
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de Outubro de 2021.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 719991
CONVITE N° 02/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Membro designado pela PORTARIA Nº 863/20201-GP/FSCMP, 
torna público  que irá  realizar o certame licitatório, em referência, no 
dia 04/11/2021 às 10:00(Horário Brasília/DF) - Tipo Maior Lance ou Oferta.
OBJETO: “PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PARA COMÉRCIO  DE ALIMEN-

TOS NA MODALIDADE FOOD TRUCK - ESTACIONADO NAS DEPENDÊNCIAS 
DA FSCMPA”, conforme especificações e quantidades constantes do Termo 
de Referência - Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Audotório, Térreo , Prédio Centená-
rio - Rua Bernal do Couto, nº1040, Umarizal - Belém/PA.
O Edital poderá ser adquirido pelo Portal de Compras: Compras Pará: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de Outubro de 2021.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Membro CPEL FSCMP

Protocolo: 720210

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 151/2021
PAE Nº 2021/771920

Data: 22/10/2021
VALOR: R$2.000,00
Objeto: Contratação de sistema de gestão de web, com foco na organi-
zação e execução de inscrições e registro de informações para seleção 
pública de provimento de vagas do Curso de Mestrado Profissional Gestão 
e Serviços em Saúde do Programa de Pós- Graduação em Gestão e Saúde 
na Amazônia - PPGSA
Fundamento legal: com base no artigos 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e 
Decreto n 9412 de 2018 e Parecer n.º 235/2021-PROF/FSCMP 
Data de Ratificação: 22/10/2021
Funcional Programática:10.302.1507.8288,
Fontes de Recursos: 0661007670; Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: I MPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA; CNPJ/MF: 
10.823.473/0001-42
ENDEREÇO:R. Pe. Luiz Parenz, 1º Pavimento, Sala B 6, Vila Rica, Aracruz/
ES, CEP: 291194-106
TELEFONE: (27) 3256-0738 / 99944-3234
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 720395

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 151/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: Contratação de sistema de gestão de web, com foco na organi-
zação e execução de inscrições e registro de informações para seleção 
pública de provimento de vagas do Curso de Mestrado Profissional Gestão 
e Serviços em Saúde do Programa de Pós- Graduação em Gestão e Saúde 
na Amazônia - PPGSA
Empresas: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
Data: 22/10/2021
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 720399

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 22/10/2021
Justificativa: Inclusão da funcional programática: 10.302.1507.7684 e Fon-
tes de Recursos: 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0349008569, 
0349008725, 0349008751 e 0349008950, 0149009475, 0661008406, 
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 064/2021-PE nº 065/2020/FSCMP
PAE nº 2021/518110
Contratada:  MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 720440

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 962/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1144843;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ERIKA LARISSA 


